平成３０年８月吉日
関係者各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【長崎市在宅支援リハビリセンター】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（医）厚生会　虹が丘病院・道ノ尾病院
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（滑石・横尾・緑ヶ丘・岩屋地区）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（医）秋桜会　コスモスガーデン桜の里
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（琴海・三重・外海地区）
[image: image1.bmp]
医療介護従事者等のリハビリテーションに係る知識及び技術の向上に資する
研修会について（ご案内）
残暑の候、貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、長崎市在宅支援リハビリセンター：医療法人厚生会　虹が丘病院・道ノ尾病院及び、医療法人秋桜会　コスモスガーデン桜の里の共催にて、下記の日程にてリハビリテーションに係る研修を開催する運びとなりました。
今回の研修会は、今後の高齢化に伴い増大が予想される摂食・嚥下障害にフォーカスしました。嚥下障害への対応は、他職種の方々のチームアプローチが必要になります。互いに共通する基礎知識を学び、顔の見える関係づくりができましたら幸甚に存じます。
ご多用中、開催日までに十分な日数がなくて誠に恐れ入りますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。また、出欠のお返事は９月１０日（月）までに別紙にてご返信ください
駐車場はご準備いたしますが台数に限りがあり、なるべくお乗り合わせの上、ご来場ください。
記

　　日　時　　平成３０年９月１５日（土）　１４：００　～　１６：００
場　所　　医療法人　厚生会　道ノ尾病院　みちのおホール
プログラム
１３：３０　　開　　場
１４：００　　開会挨拶　　冨永　雅博〔医療法人　厚生会　虹が丘病院　病院長〕
１４：０５　　長崎市在宅支援リハビリセンター事業の紹介
　　　　　　　　　　　〔医療法人　厚生会　虹が丘病院　リハビリテーション科：塩塚　順〕
１４：２０　　講　　演　　「嚥下障害のリハビリテーション
 ～スクリーニングテストと誤嚥性肺炎予防を中心に～」
　　　　　　　　　講　　師　　　長崎大学病院　リハビリテーション部　医師
　　　　　　　　　　　　　　准教授　高畠　英昭　先生

１５：５０　　挨　　拶　　入口　初則〔医療法人　秋桜会　専務理事〕
１６：００　　閉　　会

お問合せ先：長崎市在宅支援リハビリセンター（琴海・三重・外海地区）
医療法人 秋桜会　コスモスガーデン桜の里　TEL095-840-1200　FAX095-840-1300
ｍａｉｌ申込先：E-mail：shimotamari@cosmos-garden.com　　担当：下玉利　郁美
リハビリテーションに係る知識及び技術の向上に資する研修会（９／１５）ＦＡＸ返信票

研修会場：医療法人　厚生会　道ノ尾病院：みちのおホール

　地図は、「虹が丘病院」「道ノ尾病院」ホームページでご確認いただけます。
　当日は係員がご案内いたします。

【お願い】９月１０日（月）迄にご返信ください。当日でもご参加いただけますが、資料準備のため、ＦＡＸ・メールにてなるべく事前申込にご協力ください。
	貴　施　設　名

	ご　連　絡　先
	電話：
	FAX:

	Ｅ-mail

	参加者氏名
	職　種
	参加者氏名
	職　種

参加費無料

FAX　095-840-1300　コスモスガーデン桜の里（かがみ不要）